

Mer vern og større kraft!

Telemark SV vil styrke arbeidet med ivaretagelsen av natur, arts mangfold matjord og kulturlandskap i fylket vårt. Vi må sikre leveområder for fylkets arter på land og i vann gjennom vern av hei-, kyst-, strand-, vann- og skogsområder. Midler må prioriteres til kartlegging og forvaltning av Telemarks naturtyper arter og arealer.

I tiden framover vil vi ha et sterkt behov for ny, fornybar kraft til både klimatiltak i eksisterende industri, og til de særegne – men krevende – nye næringsområdene på Gromstul, hvor Google skal etablere et datasenter, og Frier Vest.

Klimautvalget 2050 pekte i høst på denne utfordringen: Vi må verne natur og bruke mindre areal, og samtidig må vi erstatte fossil energi med fornybar energi, og fornybar energi krever areal. Klimautvalgets konklusjon er at det lille av areal vi kan benytte, må forbeholdes fornybar energi. Et mål om arealnøytralitet, dvs. utbygging på «grå», allerede nedbygde arealer, skal være drivende for Telemark SV sin politikk. SV sier nei til videre utbygging av storskala vindkraft på land og som bunnfaste anlegg nær kysten.,

I Nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging, er sentrale myndigheter tydelig på at det skal legges til rette for fornybar energiproduksjon i kommunenes planer, særlig i områder med mye kraftkrevende næringsutvikling. Dette er svært relevant for Telemark, og særlig Grenland, der vi har et stort behov for ny kraft og nesten ingen produksjon. Kraftbehovet er helt reelt, med hensyn til nødvendige klimatiltak i eksisterende industri alene. Telemark SV ønsker en balansert utvikling av et mangfold av ulike energityper og energieffektivisering. Hyttebyer, motorcrossbaner og handelsbyer må dermed vike. Vi må også tenke oss nøye om før vi tar i bruk nytt areal til næringsformål uten en klar, samfunnsmessig nytte.

De kommunene med størst kraftforbruk synes å være mest opptatt av naturvern når de forbeholder seg retten til å nekte utredninger av fornybar kraft. Dette paradokset må vi løse. Vi er avhengig av at det er fornybar kraft nok til gode og nødvendige formål, uten at prisene blir høye og tilgangen knapp for alle andre.

Telemark SV vil sikre nok tilgang til ren energi for å fase ut fossil energi og på samme tid utnytte våre naturressurser på en bærekraftig måte.